
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023 年度 

 

 中学 第 1学年 
 

転・編入学試験募集要項 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

国立音楽大学附属中学校 

 

 

 

 

 



 

 

 

1．募集対象： 

 

 

2．出願資格： 

 

 

 

3．願書受付： 

    

 

 

 

 

4．出願手続： 

 

    

   

   

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

演奏・創作コース   若干名（第１学年、男女） 

総合表現コース    若干名（第１学年、男女） 

 

現在、中学校課程の第 1学年に在籍しており、入学後、保護者と同居する者。 

※転入学試験を考えている方は事前に必ず本校(042-572-4111)へお問い合わせ

ください。 

 

7 月 18 日(火)～24 日(月) 

・郵送に限ります（本校所定の封筒）。期間内に必着のこと。 

・受験票を書留で送付しますので、返信用の封筒(横 12 ㎝×縦 23.5 ㎝)に宛名

を明記し、必ず 529 円分の切手を貼付したものを同封してください(受験票

が届かない場合は、必ずお問い合わせください)。 

 

（ア）入学願書 

（イ）受験票 

（ウ）転学照会 

（エ）成績・出欠状況受領証 

（オ）入学検定料 演奏・創作コース 26,000 円 

総合表現コース    21,000 円 

 

7 月 10 日(月)から願書提出までに、下記の銀行口座に銀行窓口・ATM 等で入学

検定料の振り込みを済ませた上、振り込みを完了したことが証明できるもの

(振込明細書等)を、入学願書等と一緒にお送りください。   

   

三井住友銀行 国立支店（店番６６６） 当座１０１５１６２ 

国立
クニタチ

音大
オンダイ

附属
フ ゾ ク

高校
コウコウ

 

※振込依頼人名は受験生本人のお名前でお振り込みください。また、お名前

の前にはＣをつけてください。 

  例）振込依頼人名：Ｃクニタチヨシコ 

※納入後はいかなる理由によっても返金いたしません。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

入学願書・受験票等の記入についての注意事項 

     

 ・記入する氏名は、戸籍記載と同一のものとしてください（通称名、呼称は、不可）。 

コンピューター処理により事務処理を行っているため、記載された文字が拡張漢字な

どの場合には、表記が異なることがあります。予めご承知おきください。 

  ・黒インクまたは黒ボールペンを使用すること。 

 ・文字は楷書で、数字は算用数字ではっきり記入すること。 

 ・※欄は記入しないこと。 

 ・写真は、はがれないようにしっかり糊付けすること。 



 

 

5．試験科目： 

  

   

 

 

 

 

6．入学試験： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7．合格発表： 

 

 

 

8．入学手続： 

 

 

 

 

9．受入日： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

【演奏・創作コース】 

国語、英語、数学、主楽器実技、副科ピアノ、聴音、視唱、面接 

（実技は現在練習している曲で受験） 

 

【総合表現コース】 

 国語、英語、数学、面接 

  

7 月 29 日(土)  

     8:45～ 8:50    説明 

    9:00～ 9:50    国語 

     10:00～10:50   英語 

    11:00～11:50   数学 

    12:05～       【演奏・創作コース】 

主楽器実技、副科ピアノ、聴音、視唱、面接 

【総合表現コース】 

面接 

 

※上履きを持参してください。付き添いの方の控室はございません。 

※コンパスと定規を持参してください(数学)。分度器定規は不可。 

 

7 月 29 日(土) 16:00 

本校事務室窓口にて受験票を提示の上、合否の結果を個々にお受け取りくだ

さい。上記時間に受け取らない場合は、合格を取り消します。 

 

（ア）入学金納入 7月 31 日(月)15：00まで 

※期限内に納入金を納入されない場合は、入学資格を取り消します。 

※入学手続き後は、納入金の返還はいたしません。 

（イ）手続書類提出 8月 2 日（水）必着（簡易書留・レターパック） 

 

9 月 1 日（金） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

10．納 入 金：        【演奏・創作コース】 

 

 

【総合表現コース】 

 

※1 本校では全員加入となっておりますので、ご了承ください。 

※2 教材費には個人ロッカー購入費が含まれます。 

＊在学中に授業料等が改定・変更される場合がありますので、予めご了承ください。 

 

 

 

納入時期 金  額 項          目 

入学手続時   697,475 円 

 入学金 

 施設設備資金 

  図書費 

  生徒会費 

  ＰＴＡ会費※1 

  授業料 2 期分 

 施設維持費 2 期分      

  修学旅行積立金 

  教材費※2 

260,000 円 

200,000 円 

 1,500 円 

 1,500 円 

 8,600 円 

124,500 円 

21,375 円 

30,000 円 

 50,000 円 

 

12 月   194,500 円 
 授業料 3 期分          166,000 円 

  施設維持費 3 期分       28,500 円 

年 間 合 計    891,975 円  

納入時期 金  額 項          目 

入学手続時   661,475 円 

 入学金 

 施設設備資金 

  図書費 

  生徒会費 

  ＰＴＡ会費※1 

  授業料 2 期分 

 施設維持費 2 期分      

  修学旅行積立金 

  教材費※2 

260,000 円 

170,000 円 

 1,500 円 

 1,500 円 

 8,600 円 

124,500 円 

15,375 円 

30,000 円 

 50,000 円 

 

１２月   186,500 円 
 授業料 3 期分          166,000 円 

  施設維持費 3 期分       20,500 円 

年 間 合 計    847,975 円  

 

 


