

**2023 年度  
中学 第 1 学年  
転・編入学試験募集要項**

**国立音楽大学附属中学校**

- 1. 募集対象 :** 演奏・創作コース 若干名（第1学年、男女）  
総合表現コース 若干名（第1学年、男女）
- 2. 出願資格 :** 現在、中学校課程の第1学年 在籍しており、入学後、保護者と同居する者。  
※転入学試験を考えている方は事前に必ず本校(042-572-4111)へお問い合わせください。
- 3. 願書受付 :** 7月18日(火)～24日(月)
  - ・郵送に限ります（本校所定の封筒）。期間内に必着のこと。
  - ・受験票を書留で送付しますので、返信用の封筒(横12cm×縦23.5cm)に宛名を明記し、必ず529円分の切手を貼付したものをお封してください（受験票が届かない場合は、必ずお問い合わせください）。
- 4. 出願手続 :**
  - (ア) 入学願書
  - (イ) 受験票
  - (ウ) 転学照会
  - (エ) 成績・出欠状況受領証
  - (オ) 入学検定料 演奏・創作コース 26,000円  
総合表現コース 21,000円

7月10日(月)から願書提出までに、下記の銀行口座に銀行窓口・ATM等で入学検定料の振り込みを済ませた上、振り込みを完了したことが証明できるもの（振込明細書等）を、入学願書等と一緒にお送りください。

三井住友銀行 国立支店（店番666） 当座1015162

クニタチオンダイブノクコウコウ  
国立音大附属高校

※振込依頼人名は受験生本人のお名前でお振り込みください。また、お名前の前にはCをつけてください。  
例) 振込依頼人名 : Cクニタチヨシコ  
※納入後はいかなる理由によっても返金いたしません。

#### 入学願書・受験票等の記入についての注意事項

- ・記入する氏名は、戸籍記載と同一のものとしてください（通称名、呼称は、不可）。コンピューター処理により事務処理を行っているため、記載された文字が拡張漢字などの場合には、表記が異なることがあります。予めご承知おきください。
- ・黒インクまたは黒ボールペンを使用すること。
- ・文字は楷書で、数字は算用数字ではつきり記入すること。
- ・※欄は記入しないこと。
- ・写真は、はがれないようにしっかり糊付けすること。

5. 試験科目： 【演奏・創作コース】  
国語、英語、数学、主楽器実技、副科ピアノ、聴音、視唱、面接  
(実技は現在練習している曲で受験)

【総合表現コース】  
国語、英語、数学、面接

6. 入学試験： 7月29日(土)  
8:45～ 8:50 説明  
9:00～ 9:50 国語  
10:00～10:50 英語  
11:00～11:50 数学  
12:05～ 【演奏・創作コース】  
主楽器実技、副科ピアノ、聴音、視唱、面接  
【総合表現コース】  
面接

※上履きを持参してください。付き添いの方の控室はございません。  
※コンパスと定規を持参してください(数学)。分度器定規は不可。

7. 合格発表： 7月29日(土) 16:00  
本校事務室窓口にて受験票を提示の上、合否の結果を個々にお受け取りください。上記時間に受け取らない場合は、合格を取り消します。

8. 入学手続：  
(ア) 入学金納入 7月31日(月)15:00まで  
※期限内に納入金を納入されない場合は、入学資格を取り消します。  
※入学手続き後は、納入金の返還はいたしません。  
(イ) 手続書類提出 8月2日(水) 必着(簡易書留・レターパック)

9. 受入日： 9月1日(金)

10. 納 入 金 : 【演奏・創作コース】

納入時期	金額	項目
入学手続時	697,475 円	入学金 260,000 円 施設設備資金 200,000 円 図書費 1,500 円 生徒会費 1,500 円 P T A会費※1 8,600 円 授業料 2 期分 124,500 円 施設維持費 2 期分 21,375 円 修学旅行積立金 30,000 円 教材費※2 50,000 円
12 月	194,500 円	授業料 3 期分 166,000 円 施設維持費 3 期分 28,500 円
年間合計	891,975 円	

【総合表現コース】

納入時期	金額	項目
入学手続時	661,475 円	入学金 260,000 円 施設設備資金 170,000 円 図書費 1,500 円 生徒会費 1,500 円 P T A会費※1 8,600 円 授業料 2 期分 124,500 円 施設維持費 2 期分 15,375 円 修学旅行積立金 30,000 円 教材費※2 50,000 円
12 月	186,500 円	授業料 3 期分 166,000 円 施設維持費 3 期分 20,500 円
年間合計	847,975 円	

※1 本校では全員加入となっておりますので、ご了承ください。

※2 教材費には個人ロッカー購入費が含まれます。

\*在学中に授業料等が改定・変更される場合がありますので、予めご了承ください。